

# Aito Suvi ry:n hallituksen kokous ke 5.2.2025

**Aika:** ke 5.2.2025 klo 18.10-20.30

**Paikka:** HUB Toivola ja Teams

**Läsnä:** Reijo Syrjäläinen (puheenjohtaja), Seppo Rekolainen (varapuheenjohtaja), Tommi Liljedahl (sihteeri), Pekka Puhakka, Jussi-Pekka Lämsä, Jussi Marttinen ja Terttu Salmela

**Ydintiimin edustajat:** Ilkka Heinonen ja Marja-Liisa Suomalainen

## 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen klo 18.10.

## 2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja vähintään puolet muista jäsenistä tai varajäsenistä.

## 3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin sihteerin viikkoa ennen kokousta toimittama esityslista täydennettynä kolmella sen postituksen jälkeen tietoon tulleella asialla:

- Herninsalmen ruoppauslupa ja rahoituksen hakeminen
- Kukkian lasikuituvenekeräys
- EU:n maaseuturahaston rahoituspäätös

## 4 Vuoden 2024 tilinpäätös

Sihteeri esitteli vuoden 2024 toimintakertomusta, tuloslaskelmaa ja tasetta (liite 1).

**Päätettiin** toimittaa toimintakertomus, tase ja tuloslaskelma liitteineen toiminnantarkastajalle.

## 5 Vuoden 2024 toimintasuunnitelma ja talousarvio

Sihteeri esitteli vuoden 2024 toimintasuunnitelmaa ja talousarviota (liite 2). Niiden laatimisen jälkeen oli varmistunut EU:n maaseuturahoitus vuosien 2025-2027 kunnostuskohteille. Käytiin keskustelua siitä, vaikuttaako rahoitus ja lisäkunnostuskohteet talousarvioon.

**Päätettiin** esittää sihteerin laatima toimintasuunnitelma ja talousarvio vuosikokouksen hyväksyttäväksi.

## 6 Apurahahakemukset

Keskusteltiin vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen ja Herninsalmen ruoppauksen rahoitustarpeesta. Todettiin, että niiden lisäksi omarahoitusta tarvitaan Kantolanlahden kosteikon suunnitteluun sekä Aitoon Hasianlahden ja Myllyojan AVI-lupahakemuksiin ja Myllyojan kulttuuriympäristöselvitykseen, jotta niihin voidaan hakea ELY-rahoitusta.

**Päätettiin** antaa sihteerin tehtäväksi toimittaa apurahahakemus Säästöpankkisäätiölle 15.2. mennessä, Lihasulan säätiölle maaliskuun aikana ja Metsä Groupin luontohankkeiden rahoitusohjelmalle 30.4. mennessä.

## 7 Epaalan ja Rautianojan kunnostussopimukset

Ydintiimi on kilpailuttanut Epaalan ja Rautianojan kunnostuskohteiden toteuttamisen ja valinnut urakoitsijoiksi Tuukka Tiitolan ja Hannu Siukolan.

**Päätettiin** valtuuttaa sihteerin allekirjoittamaan sopimus Epaalan kunnostuskohteesta (liite 3) Tuukka Tiitolan kanssa ja Rautianojan kunnostuksesta (liite 4) Hannu Siukolan kanssa.

## 8 Vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen tilanne

Sihteerin esitteli vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen etenemistä.

Kortteenpohjan Tuppiojan ja Haltian Hirviniemenojan kunnostuskohteet valmistuivat marraskuussa. Holjan Myllyojalla kunnostus on valmistunut Puutikkalantien ala- ja yläpuolelta. Pelto-osuuden kaksitasouomien rakentaminen jatkuu, kun sääolosuhteet sen mahdollistavat. Kohde valmistuneena keväällä.

Kunnostushankkeeseen sisältyvät lisäksi Epaalan ja Rautianojan kunnostuskohteet. Niissä töitä ei ole voitu käynnistää märän ja lauhan talven vuoksi. Epaalan kunnostus on alkamassa puiden poistolla, ja ainakin osa kosteikoista pystytäneen kaivamaan keväeseen mennessä. Rautianojan kunnostus lykkääntyy kesään tai syksyyn, jos maa ei routaannu ja järven pinta laske kevättalven aikana.

Tähän mennessä kohteet on pystytty toteuttamaan kustannusarvion mukaisesti, ja ensimmäinen maksatushakemus on ELY-keskuksen käsittelyssä.

**Merkittiin tiedoksi**, että Pälkäneen valuma-aluekunnostukset 1 -hanke etenee suunnitelman mukaisesti.

## 9 Vuoden 2024 suunnitteluhankkeen tilanne

Sihteerin esitteli vuodenvaihteessa päättynyttä suunnitteluhanketta, jossa laadittiin suunnitelmat 8 kunnostuskohteelle. Sen kokonaiskustannukset jäivät 2397 € kustannusarviota pienemmäksi.

**Merkittiin tiedoksi**, että vuoden 2024 suunnitteluhanke on päättynyt, ja loppumaksatus tehdään alkuvuoden aikana.

## 10 Ydintiimin muistiot

Hallituksen asettama kunnostus- ja suunnitteluhankkeita koordinoiva työryhmä kokoontui vuoden 2024 aikana 10 kertaa ja piti muistiota käsiteltävistä asioista.

**Merkittiin tiedoksi** ydintiimin muistiot syys-joulukuulta (liite 5).

## 11 Yhdistyksen toiminnan laajentaminen tai supistaminen

Käytiin keskustelua siitä, miten yhdistys varmistaa riittävät resurssit syksystä 2026 alkaen. Siitä alkaen suunnittelu- ja kunnostushankkeita ei enää voida hoitaa nykyiseen tapaan talkoovoimin. Todettiin, että yhdistys voi hakea suunnittelu- ja kunnostushankkeiden yhteydessä rahoitusta, jolla hankitaan ostopalveluna tehtäviä, jotka nykyisin hoidetaan talkoilla. Pitkäjänteisempi ratkaisu olisi laajempi hanke, jolla haettaisiin rahoitusta useaksi vuodeksi.

Keskusteltiin hankeideasta, joka laajentaisi Pälkäneellä tehtävää vesienkunnostusta sekä alueellisesti että sisällöllisesti, mikä mahdollistaisi uusia rahoituskanavia. Vesiensuojelun lisäksi hanke voisi edistää ilmastotoimia ja tilusjärjestelyitä. Keskustelussa esitettiin, että tilusjärjestelyiden sijaan kannattaisi keskittyä ennallistamistoimiin.

Todettiin, että tavoitteena ei ole malli, jossa yhdistys toimisi työnantajana, vaan se hankkii tarvittavat työsuoritukset hankerahoituksella ja ostopalveluna. Lisäksi todettiin, että laajempi hanke saattaa edellyttää yhdistykseltä sääntömuutosta.

**Päätettiin** valtuuttaa Marja-Liisa Suomalainen ja Tommi Liljedahl valmistelemaan hanketta ja hakemaan hankevalmisteluun Leader-rahoitusta.

## 12 Ilmastoverkoston tilaisuus, kosteikkokierros ja Leader-esittely

Sihteeri kertoi tilaisuuksista, joissa on käynyt esittelemässä yhdistyksen toimintaa sekä kevään esittelypyynnöistä.

**Päätettiin** valtuuttaa sihteeri esittelemään yhdistyksen toimintaa ja kunnostuskohteita 11.2. Pirkanmaan ilmastoverkostolle, 8.4. MTK:n ja ELY-keskuksen edustajille ja 21.5. Leader-toimintaryhmien edustajille.

## 13 Vuosikokouksen valmistelu

**Päätettiin**, että vuosikokous järjestetään tiistaina 18.3. klo 17 HUB-Toivolassa ja Teamsissa.

**Päätettiin** esittää vuosikokoukselle, että jäsenmaksu ja kannatusjäsenmaksu pidetään ennallaan (20 € ja 100 €), hallituksen uudeksi jäseneksi Pekka Puhakan tilalle valitaan Jukka Sirola ja kaksi nykyistä jäsentä valitaan uudelleen sekä että yhdistykselle valitaan toiminnantarkastajan sijaan tilintarkastaja.

**Annettiin** sihteerin ja puheenjohtajan tehtäväksi pyytää vuosikokoukseen mennessä tarjousta tilintarkastajalta, jolla on kokemusta yhdistystoiminnasta.

## 14 Pienkeräys

Sihteeri esitteli edellisvuosien pienkeräysten organisointia ja tuottoa. Todettiin, että vuonna 2025 ei toteuteta kesäkiertuetta, jonka yhteydessä pienkeräys voitaisiin järjestää.

**Päätettiin**, ettei pienkeräystä järjestetä vuonna 2025.

## 15 Kukkia-seminaarin järjestelyt

Käytiin läpi 14.6.2025 Luopioisten seuratalolla järjestettävän Kukkia-seminaarin suunnitelmia.

**Päätettiin** osallistua Kukkia-seminaarin järjestelyihin päivittämällä infotaulut ja osallistumalla seminaarin avaukseen.

**Annettiin** Marja-Liisa Suomalaisen tehtäväksi päivittää yhdistyksen infotaulut.

## 16 Herninsalmen ruoppauslupa

Aluehallintovirasto on 30.1.2025 antanut päätöksen Rautajärven Herninsalmen ruoppauslupahakemuksesta. Lupaehdoissa edellytetään, että läjitysalueelle rakennetaan suunnitelmaa korkeammat 1 metrin penkat. Lisäksi yhdistys veloitetaan ottamaan 3 ennen töitä, niiden aikana ja niiden päätyttyä.

Lupa on voimassa 4 vuotta ja ruoppaus on suoritettava elo-syyskuussa.

Ruoppaussuunnitelman laatinut KVVY Tutkimus Oy on lupaehtojen vuoksi päivittänyt kustannusarviota.

**Merkittiin** tiedoksi aluehallintoviraston myöntämä lupa Herninsalmen ruoppaukseen.

**Päätettiin** antaa sihteerin tehtäväksi hakea Luopioisten Säästöpankkisäätiön apurahaa ruoppauksen omarahoitusosuuteen, jotta siihen voitaisiin hakea ELY-rahoitusta.

## 17 Kukkiän lasikuituvenekeräys

Kukkiän luontokeskus ehdottaa, että Aito Suvi ry ryhtyisi Kukkiän lasikuituvenekeräyksen yhteistyökumppaniksi ja tiedottaisi siitä omissa kanavissaan. Luontokeskus hakee hankkeelle Leader-rahoitusta.

Keskusteltiin vanhoista lasikuituveneistä johtuvista mikromuovipäästöistä. Todettiin, että keräys voisi tarjota konkreettisen talkooehtoisen yhdistyksen jäsenille.

**Päätettiin**, että Aito Suvi ry ryhtyy Kukkiän lasikuituvenekeräyksen yhteistyökumppaniksi ja tiedottaa siitä omissa kanavissaan.

## 18 EU:n maaseuturahoitus päätös vuosien 2025-2027 kunnostushankkeelle

ELY-keskus on antanut 4.2.2025 päätöksen, jolla myönnetään EU:n maaseuturahoitusta vuosien 2025-2027 kunnostushankkeeseen. Siihen sisältyy 8 kunnostuskohdetta: Aitoon Myllyojan kosteikko, Kelppiänselän Korteojan kosteikko ja 2-tasouoma, Kelppiänselän Kirpunojan 2-tasouoma, Pohjalahden Vähäjärven kosteikot, Pohjalahden Ajoksenlahden biosuodatusallas ja

kosteikko, Kukkolan Pyhäpohtian kosteikot, Haltianselän Myllyojan kosteikot ja 2-tasouoma sekä Haltianselän Soukkionpohjan kosteikot.

**Merkittiin** tiedoksi EU:n maaseuturahoituspäätös vuosien 2025-2027 kunnostushankkeelle.

**Annettiin** ydintiimin tehtäväksi aikatauluttaa ja valmistella kunnostuskohteiden käynnistämistä.

## **19 Muut asiat ja kokouksen päättäminen**

Muita asioita ei ollut, ja puheenjohtaja päätti kokouksen kello 20.30.

Vakuudeksi

Reijo Syrjäläinen  
puheenjohtaja

Tommi Liljedahl  
sihteeri